REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
2978/, MINISTRI 712.94.
Nr. rot. Tirang, mé&_/ /2023
URDHER

NR. 254 ,DATE/9 /04/2023

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE URDHRIN NR. 2791/9 DATE 25.04.2017,
“PER MARRJEN NE DOREZIM TE REGJISTRAVE DHE AKTEVE NOTERIALE TE
ISH-NOTEREVE PREL PERKOLAJ DHE HYSEN SENA”

NE mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisg, nenit 6 dhe 7, t& ligjit
nr. 8678, dat€¢ 14.05.2001 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé sé Drejtésisé”, i
ndryshuar, ligjit nr. 110/2018, “Pér Notering”, i ndryshuar, Urdhrit nr. 167, daté 10.06.2020 “Pér
marrjen né dorézim té akteve noteriale, regjistrave dhe vulave té noterit”, si dhe Urdhrit nr.168, daté
10.06.2020 “Pér evidentimin dhe marrjen né dorézim té arkivave té padorézuara ndér vite ”,

URDHEROUJ:

1. 'Ndryshimin e pikés 2 t&€ Urdhrit nr. 2791/9 dat€ 25.04.2017 me p&rmbajtje si vijon:
“2.Ngritjen e Komisionit t&€ Dorézimit t€ Arkivit t€ pérbéré nga anétarét e méposhtém:

a. Znj. Erisa Sulge, specialiste né Sektorin e Monitorimit t& Veprimtarisé Noteriale;
b. Znj. Eda Shehu, specialiste né Sektorin e Monitorimit t&€ Veprimtarisé Noteriale;
c. Znj. Gentiana Brati, pérfagésuese e Dhomés Kombétare t€ Noterisg;

d. Znj. Albana Spahiu, pérfaqésuese e Degés Vendore t€ Noteris¢ Tirang.”

2. Ndryshimin e pikés 3 t€ Urdhrit nr. 2791/9 dat€ 25.04.2017 me p&€rmbajtje si vijon:

“3.Arkiva t’i jepet né€ ruajtje dhe administrim, brenda njé afati 60 ditor, noteres s¢ Degés Vendore t&
Noteris€ Tiran€ znj. Margalina Dauti, pas verifikimit nga ana e anétaréve t€ komisionit t&€ marrjes né
dorézim t€ arkivit, se noteria ploté€son kushtet teknike p&r mirémbajtjen e dokumenteve t& arkivit dhe
kryerjen sa mé t&€ shpejté e cilésor t&€ shérbimit ndaj t€ interesuarve pér 1€shimin e kopjeve dhe
shkurtimin e akteve.”

3. Pas pikés 3 t€ Urdhrit nr. 2791/9 daté 25.04.2017 shtohet pika 4, me pérmbajtje si vijon:
“4 Komisioni i ngritur né zbatim t&€ kétij urdhri kryen dorézimin e regjistrave dhe akteve noteriale
noteres Margalina Dauti, t€ caktuar nga Dega Vendore e Noterisé Tiranég, si dhe kryen asgjésimin e

vulés sé thaté dhe vulés s€ njomé, t€ ish-noteréve Prel Pérkolaj dhe Hysen Sena.”

4. Ndryshimin e pikés 4 t&€ Urdhrit nr. 2791/9 daté 25.04.2017 si piké 5;
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5. Ndyshimin e pikés 5 t& Urdhrit nr. 2791/9 daté 25.04.2017, me numé&rtim dhe pé€rmbajtje si vijon:

“6.Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve t€ Drejtésis€ né Ministriné e
Drejtésisé t& marri masat e nevojshme pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij urdhri.”

6. Ndryshimin e pikés 6 t€ Urdhrit nr. 2791/9 daté 25.04.2017 si piké 7;

7. Shtimin e pikés 8 t& Urdhrit nr. 2791/9 dat€ 25.04.2017, me pérmbajtje si vijon

“8.Marrjen e masave nga Sektori i Arkiv-Protokollit pér njoftimin e kétij urdhri personave pérgjegjés
si dhe ish-noteréve Hysen Sena dhe Prel Perkolaj.”

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.
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